88. Anno ab Incarnatione Doniini. 1078. Indictie-

nc prima, cum uterque Rex, Henricus videlicetetC

Rudolphus,. ab Apostolica.Sede adjutorium require-

ret; Gregorius Papa scptimus,,geaerali Synodo prse-

sidens, decrevit: « Quoniam iis et perturbatio Rc-

gni; in maximum sanctae Ecclesise periculum et de-

trimentum quotidie redundare cernitur, placet nobis

ehiborare pro viribusrquatenus idouei tam religione

tjuam eliam scientia pollentes Nunlii, e latere Sedis

Apostolicsead partes. illas miltahtur, qui omnes re-

Egiosos et justitiae amalores, in Teutonici Regni

partibus commorantes, Clericalis et Laicalis ordinis

viros, et ad hoc opus idoneos, convoccnt; cum qui-

bus (Domirii gralia proseiMile):aut finem et paeem

juste componant; aul veritafe percognita,, cui parti

justitia magis faveat, ad plenum addiscere valeant;

quatenus pars injusta desistat',et Apostolica attcto-

toritate munita juslilia, vigoris et auctorilatis robur

oblineat. Verum quoniam nonnullos, diabolico in-

stinctu collectos,"tyrannidis suse facibus accensos,

turpis lucri avaritiae mancipatos, discordiam potius

quam pacem fieri et videre desiderantes, fore non

ignoramus; statuimus ul nulla unquam persona ali-

cujus potenlue, sive Rex aut Arcliiepiscopiis^Epi-

(85) Est haecEpistoTa-15 llbri 5.

(86) Udo Trevirensi Ecclesim pi.-fuilab an. 1068

«isque ad annum 1077. Ejus res gc<tas refert Bro-
werus lib. xn Annalium Trevirensium, ubfcdocet

ipsum a Schismate Henrici IV dciecisse, et alios
Schismaticos Episcopos ad sanioia consilia re-
traxisse.

A scopus, Dux, Marchio, Comes, siye Miles, aliqua
prsesumptione temerariove ausu,.fraude dolove,seu
aliqua perturbalibne, Legatis nestris obsistere et.

contraire, ne justitiam efcfinem componant, pertfen-
tet. Quicumque autem temerario ausu (quod non

optamus) hujus nostrse constitutionis violator exti-

tcrit, Legatisque nostris praenominatis, ad hanc pa.-,
cem compenendam euntibus,, fraudem opponerc
tcntaverit, vinculo eum anathematis alligamus, et
non solum in spiritu, verum etiam et in corpore, et
omne prosperitate liujus vitse, Apostolica potestate
innodamus, et victoriam ejus in armis auferimus -r
ul sic saltem confundatur, el duplici confusione et
conlritione conteralur. Actum Rorase in Ecclesia
Domini Salvatoris,. 5 N»nas» Martii., Indictione

prima.»
89. (85) « Gregorius Episcopus, servus servorum

Dei, Archiepiscopis, Episcopis, Clericis, Ducibus,.
Marchionibus, Comitibus, omnibusque majoribus
atque minoribus in Teutonico Regno constilutis,.

exceptis his qui Canonica excommunicatione lenen-

lur, salulem et Apostolicam benedictionem. Notum
vobis fleri,volumus, Fralres carissimi, quod in ea?

Synodo,quam nuper RomaecerebravHnus;»etc. Vide
inter epislolas S. Gregorii, infra.

90. (86) «•Gregorius Episcopus, servus-servorunr

Dei;Udoni(87)rTrevircnsi.Archiepiscopo, salutem et

Apostolicam benedictionem. Quanta nobis sollici-
tudo quantaque tristitia sit de perturbatione, imo

f, de dissidio regni vestri, olim clarissimi et polenlis-
simi, » etc. Videtibi supra,

91-Anno ab Incarnatione Domini 1078,.Pontifica-
tus vero Domini Gregorii septimi Papas sexto, deci-

mo tertio Kalendas Decembris, Indictione secunda,.

congregata est Synodus Rbmae in ecelesia S. Salva-

toris, in qua juraverunt tegati Henrici et RudolphL,,

quisque pro Domino suo, quod nullis dolis collo-

qjiium Legatorum Sedis Aposlolicee, in Teutonico*

Regno habendum,. impedient.
92. Anno ab Incarnatione Domini 1079. Mense

Februario, Indictione 2, Pontificatus, vero Domini,

Gregorii septimiiPapee VII, Legati Regis Rudolphi

super Henricum proclamaverunt, quod nulli loco

nullique personse parcens, regionem transalpinam
^*contereret et coneulcaretj neminem debitus honor

vel revercntia tueretur,et ceu vilia mancipia non
- modo- Sacerdotes, sed etiam Episcopi et,Archiepi-

, scopi caperentur, vinculisque manciparentur, par^
; timque jam trucidarentur. Decreverunt ergo quam'
i plures. Concilii, in iHum lyrannidem gladium.Apo-

stolicum debere evaginari : sed distulit Apostolica
- mansuetudo, simul et illud attendens,. quod (88) Pe-

(87) Estlisec E'pistola-16 lib. v. Ad eiiwidemquo-
$ que sunt Epistola-81 libri primi, et Epistola U-
- libri 2, tum 12, libri m. ad Udonem simul et Theo-

t doricum Virdunensem, et Hermannum Metensem ,
s deinum alia 7. libri 5. ad ipsum et Suffraganeos.

(88) De B. Petro Igncocl S. Altmanto supra fuit

actiiin..
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tro Albanensi el Altmanno Battavicnsi Episcopis de 1
eodem negolio scribeus, intcr celera dicit: Sicvos

ulrique paiii communes, et ab oiiini suspicionis
naevo,quanlum inyobisest, cum divinaegratiaead-

jutorio exhibete irnmunes, ut justitiee semper, et
nullo modo partibus favcatis, sicut habetis formam
nostram : qui videlicet, poslquam judicium tanti

hujus uegotii in manu B. Petri connnissum est, nihil
aliud testibus vobis intcndimus, nisi ulper jusliliee
semitam incedamus. Ad nullam partenrsinceritatem
Apostoliesediscretionis infleximus, nullis promis-
sio.-iibusaut terroribuscessimus, ncc aliud umquam,
Deo protegente, acturos nos esse confidimus.